ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          HUYỆN YÊN THÀNH                                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:             / UBND.YT                          Yên Thành, ngày    tháng     năm 2024
Về việc đình chỉ lưu hành và thu hồi
thuốc không đạt chất lượng (vi phạm

mức độ 3)

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3911/SYT-NVD ngày 15/11/2024 của Sở Y tế tỉnh

Nghệ An về việc đình chỉ lưu hành và thu hồi thuốc không đạt chất lượng (vi phạm

mức độ 3), UBND huyện thông báo:

1.Đình chỉ lưu hành và thu hồi trên địa bàn lô thuốc Viên nén Prednisolon

5mg (Prednisolon 5mg), Số GĐKLH: VD-27065-17, Số  lô: 020523, NSX:10/05/23,

HD:10/05/26 do Công ty cổ phần dược phẩm Tipharco (Địa chỉ: Số 15 Đốc Binh

Kiều, phường 2, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang) sản xuất.

Lý do: Mẫu thử không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu Độ hòa tan (vi

phạm mức độ 3)

UBND huyện yêu cầu Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện

và UBND các xã, thị trấn thông báo rộng rãi nội dung trên để các cơ sở kinh doanh

và người tiêu dùng không mua, bán, kinh doanh các sản phẩm đã nêu.

Nơi nhận:                                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                                       KT.CHỦ TỊCH
- Cổng thông tin điện tử huyện;                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

        Hoàng Danh Truyền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T07:31:52+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Hoàng Danh Truyền<truyenhd@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T09:39:30+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Thành<yenthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T09:39:33+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Thành<yenthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T09:39:37+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Thành<yenthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T09:39:41+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Thành<yenthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!